

КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА VII СКЛИКАННЯ

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ З ПИТАНЬ ПЛАНУВАННЯ БЮДЖЕТУ ТА ЕКОНОМІКИ

З В І Т

щодо роботи постійної комісії міської ради з питань планування бюджету та економіки в 2017 році

До складу постійної комісії міської ради з питань планування бюджету та економіки (надалі – постійна комісія) входить 8 депутатів з 5 фракцій та груп, утворених у Криворізькій міській раді та 1- позафракційний.

За звітний період в складі постійної комісії відбулися зміни: замість депутата міської ради Штанька Ігоря Володимировича, який склав свої повноваження, до складу постійної комісії введено депутата міської ради Плахотника Сергія Петровича.

Робота постійної комісії проводилася у відповідності з чинним законодавством України, Регламентом Криворізької міської ради, Положенням про постійні комісії міської ради, планами роботи міської ради та постійної комісії на I і II півріччя 2017 року.

Положенням про постійні комісії міської ради визначена функціональна спрямованість роботи постійної комісії. За дорученням ради, міського голови або за власної ініціативи постійна комісія попередньо розглядає проект міського бюджету на відповідний рік, пропозиції про внесення доповнень і змін до нього щодо впровадження місцевих податків і зборів, звіт про виконання міського бюджету, проект програми економічного та соціального розвитку міста, пропозиції про внесення змін і доповнень до неї, звіт про її виконання, інші питання в межах повноважень, визначених Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні».

Основними принципами, якими керуються в діяльності члени постійної комісії, є законність, гласність, толерантність, колективне обговорення питань та колегіальне ухвалення висновків і рекомендацій.

З початку скликання відбулося 36 засідань постійної комісії, з них у 2017 році – 19 засідань. Загальна відвідуваність засідань постійної комісії членами постійної комісії складає 72,4%.

За звітний період постійною комісією на засіданнях розглянуто 1 178 проектів рішень міської ради та інші актуальні питання, у тому числі: з питань економіки – 21 проект, з питань бюджету – 25, регуляторної політики – 16. На контролі комісії перебувало 9 рішень міської ради. За результатами розгляду проектів рішень було ухвалено відповідні висновки, надано 43 пропозиції, рекомендації, доручення. Стан виконання пропозицій, доручень, ре-

комендацій постійної комісії розглядався на кожному черговому засіданні. Для надання більш детальних пояснень на засідання постійної комісії постійно запрошувалися фахівці виконавчих органів міської ради, представники комунальних підприємств. Засідання постійної комісії завжди проводилися відкрито, змістовно. Крім розгляду проектів рішень міської ради, комісія приділяла увагу роботі комунальних підприємств. Членами комісії вивчалися аналітичні матеріали щодо їх фінансово-господарської діяльності, висловлювалися пропозиції стосовно удосконалення їх роботи.

Міський бюджет – є основним документом, на якому базується розвиток міста та добробут його жителів. Тому, серед основних питань, над якими працювала постійна комісія, були питання розгляду бюджету, програми економічного та соціального розвитку.

З метою забезпечення контролю за виконанням затверджених показників, відповідно до бюджетного законодавства постійною комісією здійснювався аналіз показників міського бюджету та всебічно опрацьовувалися звіти щодо його виконання. Так, за звітний період розглянуто 12 проектів рішень про внесення змін до затверджених показників бюджету 2017 року, опрацьовано 4 звіти про виконання міського бюджету. Звітні дані аналізувалися на предмет ефективного використання коштів, недопущення виникнення заборгованості з виплати заробітної плати працівникам бюджетної сфери, вчасних розрахунків за спожиті бюджетними установами енергоносії й комунальні послуги.

За цими статистичними даними лежить наполеглива, кропітка й напружена робота всіх членів комісії та колективу виконавчого комітету.

На стадії виконання бюджету важливими були питання внесення змін до затверджених показників. Всі пропозиції з унесення змін у бюджетні показники уважно вивчалися членами постійної комісії, надавалися зауваження й пропозиції щодо вирішення соціально важливих питань у бюджетній сфері.

Зміни в показники бюджету були, в основному, пов'язані з додатковими обсягами субвенцій з інших бюджетів, розподілом вільних залишків бюджетних коштів, а також з додатковими фінансовими ресурсами від перевищення доходів.

Отримані в процесі виконання додаткові доходи дозволяли протягом року переглядати показники міського бюджету щодо їх збільшення.

За опрацьованими спільними пропозиціями додаткові фінансові ресурси на суму 242,0 млн.грн. дозволили не лише зберегти напрацьоване та збільшити видатки за багатьма напрямками фінансування, але й розпочати реалізацію нових міських Програм та заходів. Це, наприклад, Програма енергозбереження в житловому фонді «Теплий дім», Програма «Стоп-інфаркт», яка є дуже важливою для мешканців, що мають серцево-судинні захворювання, а також багато інших питань щодо виконання місцевих програм.

Реалізуючи інтереси територіальної громади, комісія постійно тримала у полі зору найважливіші проблеми нашого міста. Серед основних питань: фінансове забезпечення закладів загальної середньої освіти та медицини,

оскільки державні субвенції покривали видатки на їх утримання лише на 70%.

Також додатковим навантаженням на міський бюджет 2017 року стало забезпечення пільгового проїзду мешканців міста. Ці видатки до 2016 року фінансувалися державою.

Протягом минулого року всі ці питання своєчасно опрацьовувалися на засіданнях постійної комісії, що дало змогу зберегти соціальну стабільність у місті й не погіршити надання медичних, освітніх та інших послуг населенню.

Постійною комісією приділялась увага питанням енергоефективності. Так, за 2017 рік промисловими, комунальними підприємствами та бюджетними закладами міста було виконано заходи з енергоефективності на загальну суму 77,7 млн. грн., з них за рахунок бюджетних коштів – 57,3 млн. грн.

Напруженістю та ефективністю визначалася робота комісії на стадії формування проекту бюджету на 2018 рік. Ключові законопроекти активно опрацьовувалися членами комісії й висловлювалися пропозиції з упровадження новацій. Завдяки злагодженій роботі постійної комісії та всіх учасників бюджетного процесу показники проекту міського бюджету на 2018 рік детально опрацьовані й унесені на розгляд міської ради.

Постійною комісією в співпраці з виконавчими органами міської ради при формуванні проекту бюджету не залишені поза увагою питання фінансового забезпечення міських цільових програм із соціального захисту мешканців міста, утримання житлово-комунального, дорожнього господарства та інших сфер діяльності органів місцевого самоврядування. Особлива увага приділялась заходам з енергозбереження як у закладах бюджетної сфери, так і на об'єктах житлово-комунального господарства. У 2017 році за результатами ухвалених рішень з міського бюджету направлено 1,5 млрд. грн. на реалізацію заходів 33 міських програм у різних сферах діяльності.

Своєчасне прийняття міського бюджету дозволило з перших днів бюджетного року розпочати системну роботу з його виконання.

Важливим напрямком роботи постійної комісії стало забезпечення доступності інформації про бюджет. Протягом звітного періоду здійснювався контроль за своєчасним оприлюдненням рішення про бюджет, щоквартальних звітів про його виконання, паспортів бюджетних програм кожним головним розпорядником коштів, враховуючи застосування з 2017 року програмно-цільового методу у бюджетному процесі.

Одним з найбільш знакових, прогресивних досягнень є продовження та удосконалення роботи веб-сайту «Відкритий бюджет». За оцінками експертів система «Відкритий бюджет» - одна з найкращих в Україні і на сьогодні вона не має аналогів. Кожен може побачити скільки грошей витрачається на сфері життєдіяльності міста.

Розглядалися питання щодо розвитку промислового туризму. Завдяки ефективній реалізації заходів, що спрямовані на промоцію, промисловий туризм на сьогодні набуває ще більшого розвитку. Упродовж минулого року досягнення та можливості туристичної сфери Кривого Рогу представлялися на Міжнародних туристичних ярмарках, конференціях, виставках та бізнес-

форумах. У рамках Міжнародного форуму «Індустріальний туризм: кращі практики для ефективного розвитку територій» підписано Меморандум про співпрацю в напрямку розвитку туризму між виконкомом та великими промисловими підприємствами міста, а також проведено фестиваль «Ніч індустріальної культури».

Місто співпрацює з міжнародними представництвами та організаціями задля формування позитивного міжнародного іміджу Кривого Рогу та розвитку міжнародних зв'язків, проведено загальноміські заходи, присвячені Дню Європи, в якому прийняла участь президент Асамблеї Європейських регіонів – Ханде Озсан Бозатлі. Також, в 2017 році розпочато тісну співпрацю по залученню фінансових ресурсів Європейського Банку Реконструкції та Розвитку, для реалізації 2-х важливих для міста проектів, а саме підвищення енергоефективності бюджетних закладів (шкіл і дитячих садків) та оновлення тролейбусного парку м. Кривого Рогу.

Сім членів постійної комісії Антонов Д.А., Бабенко О.В., Васильченко Д.С., Клімін О.В., Милобог Ю.В., Ніконенко Д.А., Пасічник О.Л. плідно працювали в 22 комісії, комітеті, робочій групі, утворених рішеннями міської ради та її виконкому, розпорядженнями міського голови, що розглядали питання Стратегічного планування розвитку міста Кривого Рогу, внесення змін до Статуту територіальної громади м. Кривого Рогу, організації та проведення державних закупівель у м. Кривому Розі, з розміщення тимчасово вільних коштів міського бюджету на вкладних рахунках у банках, розвитку туризму в місті, збереження, утримання та встановлення меморіальних дошок, пам'ятників, пам'ятних знаків у м. Кривому Розі, установа ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельних ділянок, туристичного збору, збору за місця для паркування транспортних засобів, проведення конкурсу «Теплий дім», упередження негативних наслідків у місті, пов'язаних з підвищенням цін і тарифів на житлово-комунальні послуги, з відбору проектів зі створення нових робочих місць, введення зупинки потягів швидкісного трамваю на станції «Вовнопрядильна» для висадки пасажирів, вивчення стану розвитку велоінфраструктури м. Кривого Рогу, з надання суб'єкту господарювання права влаштування та експлуатації майданчика для платного паркування, відшкодування відсотків за кредитами суб'єктам господарювання малого й середнього бізнесу, надання різних видів соціальної підтримки в рамках Програми соціального захисту окремих категорій мешканців м. Кривого Рогу на 2017-2019 роки та ін.

У цілому постійна комісія працювала злагоджено, оперативно та професійно. Це дало можливість забезпечити прийняття обґрунтованих рішень стосовно наповнення бюджету міста та раціонального використання бюджетних коштів.

*Голова постійної комісії
міської ради з питань
планування бюджету та економіки*



О.Клімін